8. Mundi Redemptor! In quo, modo novo et mirabiliore, 
revelata est veritas principalis de creatione, quam Liber Ge
nesis testatur, cum saepius memorat : « vidit Deus quod esset 
bonum H . 3 8 Bonum autem ex Sapientia oritur et ex Amore. In 
Iesu Christo mundus aspectabilis, propter hominem a Deo 
effectus 3 9 — mundus iste, qui cum peccatum eo intrasset, va
nitati subiectus es t 4 0 — pristinum suum vinculum cum eadem 
divina origine Sapientiae et Amoris recuperat. « Sic enim di
lexit Deus mundum, ut Filium suum Unigenitum daret ».41 

Quemadmodum in homine-Adamo vinculum illud diruptum 
erat, i ta in Homine-Christo id rursus est astrictum. 4 2 Nonne 
persuadent nobis, vicesimi saeculi hominibus, verba Apostoli 
cum eloquentia mirabili prolata de creatura, quae « congemi-

3 6 Cfr. Litaniae SS. Cordis Iesu. 
37 1 Cor 2, 2. 
38 Cfr. Gen 1, passim. 
39 Cfr. Gen 1, 26-30. 
40 Rom 8, 20; ibid., 8, 19-22; Const. past. Gaudium et Spes, 2; 13: AAS 58 (1966), 

pp. 1026; 1034 s. 
41 Io 3, 16. 
42 Cfr. Rom 5, 12-21. 
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scit.et comparturit usque adhuc »,43 atque impatienter « revela
tionem filiorum Dei exspectat », de creatura nempe, quae « va
nitati ... subiecta e s t»? 4 4 Nonne ipsi illi ingentes progressus, 
antehac incogniti, praesertim qui nostro hoc volvente saeculo 
evenerunt in provincia dominationis mundi, quae fit ab homi
ne, patefaciunt multo magis quam prius umquam istam sub
iectionem « vanitati » ? Quaedam tantum commemorare suf
ficit: cuius generis sunt impendens locorum contaminatio 
in regionibus subito repletis multitudine sedium quaestuosae 
industriae, pugnae armatorum continenter coorientes ac recru
descentes, facta iam potestas exstinctionis propriae ex usu anno
rum atomicorum, hydrogenicorum, neutronicorum et similium, 
deficiens reverentia erga vitam nondum natorum. Nonne novae 
huius aetatis mundus, mundus itinerum aetheriorum ac victo-
riarum scientificarum technicarumque antea numquam repor-
tatarum, simul creatura est, quae « congemiscit et compartu
rit » 4 5 atque impatienter « revelationem filiorum Dei ex
spectat » i46 

Concilium Vaticanum II in subtili sua perscrutatione 
mundi huius temporis pervenit ad punctum, quod in toto 
aspectabili mundo est maximi ponderis: ad ipsum hominem, 
cum, sicut Christus, in penetralia humanae conscientiae de
scenderet tangeretque interius hominis mysterium, quod ser
mone biblico (atque etiam non biblico) verbo « cordis » signifi
catur. Christus, mundi Redemptor, ipse modo unico neque 
iterabili in hominis mysterium penetravit eiusque « cor » 
est ingressus. Recte igitur docet Concilium Vaticanum I I : 
« Reapse nonnisi in mysterio Verbi incarnati mysterium 
hominis vere clarescit. Adam enim, primus homo, erat fi
gura futuri (Rom 5, 14), scilicet Christi Domini. Christus,